
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 22 мая 2023 г. 166

«О некоторых вопросах государственных наград
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 22 мая 2023 г. 166 «О некоторых вопросах
государственных наград ДонецкойНародной Республики» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 после слов «Администрации Главы» дополнить
словами «и Правительства».

1.2. В подпункте 2.2 пункта 2 слово «Образец» заменить словами «Описание
и образец».

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что бланки удостоверений к государственным наградам

Донецкой Народной Республики, изготовленные согласно образцам, которые
утверждены до вступления в силу настоящего Указа, и находящиеся
на хранении в Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики, выдаются до момента их израсходования для награждения лиц
государственными наградами Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Р?ОДН^Глава
Донецкой Народной Республики * о-2 Д.В. ПушилинДЛЯ 1Л \и

£1 ДОКУМЕНТОВ i ,
iO\ /г?л

л А е Ъг. Донецк

18 апреля 2025 года

298



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 22 мая 2023 г. 166

(в редакции Указа Главы Донецкой
Народной Республики
от 18 апреля 2025 г. 298)

ОПИСАНИЕ И ОБРАЗЕЦ
бланка удостоверения к государственной награде

Донецкой Народной Республики

Удостоверение к государственной награде Донецкой Народной Республики
(далее - удостоверение) представляет собой книжку из мелованного картона,
которая в развернутом виде имеет размер144 х 100 мм, в обложке из ледерина
цвета бордо.

На правой половине внешней стороны удостоверения сверху по центру
нанесено тисненое изображение золотого двуглавого орла с поднятыми крыльями.
На груди орла размещается щит с изображением Архангела Михаила в доспехах,
со щитом и с занесенным мечом. Ниже по центру в пять строк располагается

буквами:
К ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАГРАДЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»,
выполненная золотой фольгой.

На первой странице внутренней стороны удостоверения сверху
по центру нанесено изображение двуглавого орла с поднятыми крыльями.
На груди орла - щит с изображением Архангела Михаила в доспехах,
со щитом и с занесенным мечом. Ниже в одну строку размещается надпись
заглавными буквами: «ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», под ней -
в четыре строки надпись заглавными буквами: «УДОСТОВЕРЕНИЕ
К ГОСУДАРСТВЕННОЙНАГРАДЕ».

На второй странице внутренней стороны удостоверения указываются
фамилия, имя и отчество (при наличии) награжденного лица.

На третьей странице внутренней стороны удостоверения указываются:
сверху по центру - наименование государственной награды Донецкой

Народной Республики;
по центру с левого края - порядковый номер государственной награды

Донецкой Народной Республики в формате «Награда ....»;
ниже: у левого края - место для печати Главы Донецкой Народной

Республики, у правого края - должность «Глава Донецкой Народной Республики»,
под которой предусмотрено место для подписи, инициалов и фамилии Главы
Донецкой Народной Республики.

«УДОСТОВЕРЕНИЕтисненая надпись заглавными



2

В нижней части данной страницы у правого края в четыре строки
размещаются реквизиты указа Главы Донецкой Народной Республики
о награждении государственной наградой Донецкой Народной Республики
в формате:

«Указ Главы
Донецкой Народной Республики
от « » 20.. года

».
Страницы внутренней стороны удостоверения и форзацы запечатаны

фоновой сеткой коричневого цвета, которая представляет собой тонкий защитный
гильош-узор, состоящий из множества симметричных переплетающихся кривых
линий, создающих иллюзию объемности и глубины.

Изображение золотого
двуглавого орла

УДОСТОВЕРЕНИЕ
К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАГРАДЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Изображение
двуглавого орла

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УДОСТОВЕРЕНИЕ
К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
НАГРАДЕ



3

Награжден (а)/присвоено
почетное звание/званиеФАМИЛИЯ

ИМЯ Награда ....

ОТЧЕСТВО
Глава

Донецкой Народной Республики

М. П.
(печать)

инициалы и фамилияподпись

Указ Главы
Донецкой Народной Республики
от « » 20 .. года




